定 期 総 会定 期 総 会 埼玉放射線・Vol.60　No.4　別冊　2012

（1）

定
期
総
会

求
人
コ
ー
ナ
ー

議

事

録

役
員
名
簿

自
由
投
稿

会
員
の
動
向

各
支
部
掲
示
板

本
会
の
動
き

報

告

Ｆ
Ａ
Ｘ
申
込
書

　平成24年5月26日土曜日14：00より、埼玉会館7B会議室（住所　埼玉県さいたま市浦和区高砂3-1-4）に
おいて　第1回公益社団法人埼玉県診療放射線技師会定期総会が行われた。
　開会の挨拶に続き、会長より「公益社団法人取得後、第1回目の節目となる総会なので、活発な審議を
お願いしたい」旨の挨拶があった。司会より本年度の表彰受章者の披露および表彰状の贈呈、続いて、物
故者へ黙祷を捧げた。
　仙波総会運営委員長より、資格審査の結果を踏まえ、出席者と委任状の合計数が定款第17条に審査し、
総会が成立することを認める旨の報告がなされた。
　引き続き、定款第15条の規定に則り議長選出を行い、出席者の中から梅澤達也氏が議長に選出された。
第1号議案　平成23年度事業報告案、第2号議案　平成23年度決算報告案、第3号議案　平成23年度監査報
告、第4号議案（その他）それぞれについて議長が説明を求め、各担当より説明が行われた。採決は、そ
れぞれについて行われた。第1号議案から3号議案について順次賛否を諮り、各議案は承認された。
　副会長の「閉会の辞」にて決算総会は閉会となった。
　その後特別講演となった。特別講演は、済生会宇都宮病院　副病院長　北條昌一先生の講演であった。
北條先生は、診療放射線技師であり放射線科技師長、医療技術部長、検診部長などを歴任し、数年前より
副院長として病院全体の組織改革に取り組んでいる方である。講演内容の一部を上げると
1． 診療放射線技師の職業名の頭には「診療」という文字が入っている、メカニカルなことだけをするの
であれば、白衣を脱いで作業服を着ればよい。

2． 血管造影では、診療放射線技師がセカンドでガイドワイヤーなどの操作を行わせている。他職種と積
極的に関わり合い、これまでの仕事の枠を超え、チーム医療の構築に取り組んでいる。

3． 専門看護師は、長期で入院している患者のポータブル撮影を含め、検査オーダーを将来的に出せるよ
うになるのではということも考えている。そうなると私たちは、看護師のオーダーで仕事をしなけれ
ばならなくなる。個々が緊張感を持ってもらいたい。

というものであった。今後の診療放射線技師の進むべき道を教えていただいた素晴らしい内容であった。

第1回公益社団法人埼玉県診療放射線技師会定期総会報告

公益社団法人埼玉県診療放射線技師会
総務常務理事　芦　葉　弘　志

定 期 総 会定 期 総 会 埼玉放射線・Vol.60　No.4　別冊　2012

（2）

　　 1　日　　時　平成24年5月26日（土）
　　　　　　　　　14：00から16：00
　　 2　場　　所　埼玉会館7B会議室
　　　　　　　　　埼玉県さいたま市浦和区高砂3-1-4
　　 3　会 員 数　1,164名
　　 4　出 席 者　60名
　　　　　　　　　委任状提出者　　630名
　　　　　　　　　合　　　　計　　690名
　　 5　開 会
　定刻、芦葉常務理事の司会により、会長の挨拶の後、表彰者の披露および表彰状の贈呈を行い、続いて
物故者へ黙祷を捧げた。
　仙波総会運営委員長より、資格審査の結果を踏まえ、出席者と委任状の合計数が定款第17条に基づき本
総会は成立したことを認める旨の報告がされた。
　引き続き、定款第15条の規定に則り、議長選出を行い、出席者の中から梅澤達也氏が議長に選出され
た。議事録署名人は議長および出席した理事とした。
（1）第1号議案　平成23年度事業報告案
　このことについて、議長は説明を求めた。報告は主に会長が行い、各担当常務理事より補足説明が行わ
れた。
　公益社団法人格の取得および、平成22年度と比較し、財政の健全化ができた旨の報告があった。
（2）第2号議案　平成23年度決算報告案
　このことについて、議長は報告を求めた。財務担当常務理事が決算書をもとに詳細に報告した。
（3）第3号議案　平成23年度監査報告
　このことについて、議長は監事に対し報告を求めた。監事は本会の事業活動が計画に基づき適切に実施
したと認める。また会計帳簿は、記載すべき事項を正しく記載していると認める。計算書類等々は財産お
よび、収支の状態を正しく示している旨の報告をした。
　議長は、第1号議案から3号議案について順次賛否を諮り、各議案は異議なく承認された。
（4）第4号議案（その他）
　「理事及び監事の報酬額の上限に関する件」について、議長は説明を求めた。詳細な説明を堀江副会長
が行った。
　会場から「理事の報酬額の上限は個々のものなのか、それとも理事全員の合計なのか」という質問があ
り、執行部から「理事全員の合計である」旨の解答があった。
　議長は、この4号議案について賛否を諮り、議案は異議なく承認された。
　堀江副会長の「閉会の辞」にて定期総会は閉会となった。

第1回公益社団法人埼玉県診療放射線技師会定期総会議事録（案）

定 期 総 会定 期 総 会 埼玉放射線・Vol.60　No.4　別冊　2012

（3）

定
期
総
会

求
人
コ
ー
ナ
ー

議

事

録

役
員
名
簿

自
由
投
稿

会
員
の
動
向

各
支
部
掲
示
板

本
会
の
動
き

報

告

Ｆ
Ａ
Ｘ
申
込
書

　埼玉放射線第60巻第3号総会資料にて下記の誤りがありました。訂正しお詫びいたします。

頁 項目 誤 正

11 （6）
物故者 奥田　攪、橋本　美代子、永躰　忠夫 奥田　攪、橋本　美代子、永躰　忠夫、

磯　富男

（7）
会員の動向
（平成24年 3
月31日現在）

退会者数　83名
平成23年度末会員数　1,189名

退会者数　 108名
平成23年度末会員数　 1,164名

（8）
平成23年度
賛助会員

（8）平成23年度賛助会員　22社（順不同）
シーメンス旭メディテック株式会社
GEヘルスケアジャパン株式会社
東芝メディカルシステムズ株式会社
株式会社三田屋製作所
株式会社日立メディコ
株式会社メディカル・サービスT＆K
コニカミノルタヘルスケア株式会社
第一三共株式会社
ケアストリームヘルス株式会社
株式会社エルクコーポレーション
株式会社カイゲン
富士フイルムメディカル株式会社
株式会社鯨屋　株式会社島津製作所
日本メジフィジックス株式会社
株式会社フィリップスエレクトロニクスジャパン
エーザイ株式会社
東洋メディック株式会社
日本メドラッド株式会社
株式会社ケーアイシーメディカルシステム
コヴィディエンジャパン株式会社
バイエル薬品株式会社
富士フイルムRIファーマ株式会社

（8）平成23年度賛助会員　24社（順不同）
シーメンス旭メディテック株式会社
GEヘルスケアジャパン株式会社
東芝メディカルシステムズ株式会社
株式会社三田屋製作所
株式会社日立メディコ
株式会社メディカル・サービスT＆K
コニカミノルタヘルスケア株式会社
第一三共株式会社
ケアストリームヘルス株式会社
株式会社エルクコーポレーション
株式会社カイゲン
富士フイルムメディカル株式会社
株式会社鯨屋　株式会社島津製作所
日本メジフィジックス株式会社
株式会社フィリップスエレクトロニクスジャパン
エーザイ株式会社
東洋メディック株式会社
日本メドラッド株式会社
株式会社ケーアイシーメディカルシステム
コヴィディエンジャパン株式会社
バイエル薬品株式会社
富士フイルムRIファーマ株式会社
日本放射線防禦株式会社
株式会社ドクターネット

正　誤　表

定 期 総 会定 期 総 会 埼玉放射線・Vol.60　No.4　別冊　2012

（4）

23 4 1
24 3 3 1

    331-0812
    2-51-39

定 期 総 会定 期 総 会 埼玉放射線・Vol.60　No.4　別冊　2012

（5）

定
期
総
会

求
人
コ
ー
ナ
ー

議

事

録

役
員
名
簿

自
由
投
稿

会
員
の
動
向

各
支
部
掲
示
板

本
会
の
動
き

報

告

Ｆ
Ａ
Ｘ
申
込
書

定 期 総 会定 期 総 会 埼玉放射線・Vol.60　No.4　別冊　2012

（6）

定 期 総 会定 期 総 会 埼玉放射線・Vol.60　No.4　別冊　2012

（7）

定
期
総
会

求
人
コ
ー
ナ
ー

議

事

録

役
員
名
簿

自
由
投
稿

会
員
の
動
向

各
支
部
掲
示
板

本
会
の
動
き

報

告

Ｆ
Ａ
Ｘ
申
込
書

定 期 総 会定 期 総 会 埼玉放射線・Vol.60　No.4　別冊　2012

（8）

定 期 総 会定 期 総 会 埼玉放射線・Vol.60　No.4　別冊　2012

（9）

定
期
総
会

求
人
コ
ー
ナ
ー

議

事

録

役
員
名
簿

自
由
投
稿

会
員
の
動
向

各
支
部
掲
示
板

本
会
の
動
き

報

告

Ｆ
Ａ
Ｘ
申
込
書

定 期 総 会定 期 総 会 埼玉放射線・Vol.60　No.4　別冊　2012

（10）

定 期 総 会定 期 総 会 埼玉放射線・Vol.60　No.4　別冊　2012

（11）

定
期
総
会

求
人
コ
ー
ナ
ー

議

事

録

役
員
名
簿

自
由
投
稿

会
員
の
動
向

各
支
部
掲
示
板

本
会
の
動
き

報

告

Ｆ
Ａ
Ｘ
申
込
書

定 期 総 会定 期 総 会 埼玉放射線・Vol.60　No.4　別冊　2012

（12）

定 期 総 会定 期 総 会 埼玉放射線・Vol.60　No.4　別冊　2012

（13）

定
期
総
会

求
人
コ
ー
ナ
ー

議

事

録

役
員
名
簿

自
由
投
稿

会
員
の
動
向

各
支
部
掲
示
板

本
会
の
動
き

報

告

Ｆ
Ａ
Ｘ
申
込
書